2

	ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ TÀ ĐÙNG
Số:         /UBND-VP
V/v triển khai một số nhiệm vụ           phục vụ công tác lập danh
 sách cử tri
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tà Đùng, ngày         tháng 02 năm 2026

Kính gửi:

- Công an xã;

- Văn phòng HĐND & UBND xã;

- Trung tâm phục vụ hành chính công;

- Trưởng các thôn, bon.

Thực hiện Công văn số 426/STP-HCTP ngày 23 tháng 02 năm 2026 của Sở Tư pháp tỉnh Lâm Đồng về việc triển khai một số nhiệm vụ phục vụ công tác lập danh sách cử tri (Có văn bản kèm theo).
Sau khi xem xét, Ủy ban nhân dân xã chỉ đạo như sau:
1. Giao trưởng các thôn, bon

Tuyên truyền, vận động để người dân chưa có Giấy khai sinh/dữ liệu khai sinh; người thân thích của người chết chưa đăng ký khai tử/dữ liệu khai tử trong Cơ sở dữ liệu hộ tịch điện tử thực hiện việc đăng ký, có Giấy khai sinh, Trích lục khai tử làm cơ sở đăng ký/xóa đăng ký thường trú.
2. Giao Công an xã

Hướng dẫn để đảm bảo người dân đăng ký cư trú theo quy định của Luật Cư trú khi thực hiện thủ tục đăng ký khai sinh; thực hiện việc xóa đăng ký thường trú khi giải quyết thủ tục đăng ký khai tử.
3. Giao Văn phòng HĐND & UBND xã
Rà soát, thống kê người dân chưa có Giấy khai sinh/dữ liệu khai sinh; người thân thích của người chết chưa đăng ký khai tử/dữ liệu khai tử trong Cơ sở dữ liệu hộ tịch điện tử, phối hợp với các thôn, bon, các đơn vị tuyên truyền, vận động thực hiện việc đăng ký, cấp Giấy khai sinh, Trích lục khai tử làm cơ sở đăng ký/xóa đăng ký thường trú.

4. Giao Trung tâm phục vụ hành chính công

Tiếp tục triển khai hiệu quả các thủ tục hành chính liên thông: Đăng ký khai sinh, đăng ký thường trú, cấp thẻ bảo hiểm y tế cho trẻ em dưới 6 tuổi; Đăng ký khai tử, xóa đăng ký thường trú, giải quyết mai táng phí, tử tuất.
Nhận được Công văn, đề nghị các đơn vị khẩn trương, nghiêm túc triển khai thực hiện./.
	Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- Chủ tịch, các PCT. UBND xã;
- Trang TTĐT xã;
- Lưu: VT.
	KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Hùng

PAGE